5

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от  27.07.2018г.                                                                                          №  1063

ст-ца Староминская

Об утверждении перечня муниципальных услуг,

предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется

В соответствии с пунктом 13 статьи 1 Федерального закона от 29 декабря 2017 года №479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях организации предоставления муниципальных услуг в МФЦ, расположенных на территории Краснодарского края, руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования Староминский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется (прилагается).

2.  Начальнику отдела по организационным вопросам и работе с органами местного самоуправления управления делами администрации муниципального образования Староминский район Е.И.Солод организовать размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Староминский район.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, начальника управления экономики администрации муниципального образования Староминский район Е.Ф. Кузьменко.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава муниципального образования

Староминский район                                                                                В.В. Горб

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования

Староминский район

                                                                           от 27.07.2018г.   № 1063
Перечень муниципальных услуг,
предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Ответственные за предоставление (исполнение) услуги (функции)

	1
	2
	3

	I. Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией муниципального образования Староминского район

	I.I. Земельные и имущественные отношения

	1
	Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма
	Управление имущественных отношений администрации муниципального образования Староминский район

	2
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Управление имущественных отношений администрации муниципального образования Староминский район

	3
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельного участка и установления сервитута
	Управление имущественных отношений администрации муниципального образования Староминский район

	4
	Заключение нового договора аренды земельного участка без проведения торгов
	Управление имущественных отношений администрации муниципального образования Староминский район

	5
	Постановка граждан, имеющих трёх и более детей, на учёт в качестве лиц, имеющих право на предоставление им земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в аренду
	Управление имущественных отношений администрации муниципального образования Староминский район

	6
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование
	Управление имущественных отношений администрации муниципального образования Староминский район

	7
	Предварительное согласование

предоставления земельного участка
	Управление имущественных отношений администрации муниципального образования Староминский район

	8
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	Управление имущественных отношений администрации муниципального образования Староминский район

	9
	Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов
	Управление имущественных отношений администрации муниципального образования Староминский район

	10
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной  или муниципальной собственности, на которых расположены здания, сооружения, в собственность, аренду
	Управление имущественных отношений администрации муниципального образования Староминский район

	11
	Заключение дополнительного соглашения к договору аренды земельного участка, договору безвозмездного пользования земельным участком
	Управление имущественных отношений администрации муниципального образования Староминский район

	12
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на торгах
	Управление имущественных отношений администрации муниципального образования Староминский район

	13
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно
	Управление имущественных отношений администрации муниципального образования Староминский район

	14
	Прекращение правоотношений с правообладателями земельных участков
	Управление имущественных отношений администрации муниципального образования Староминский район

	15
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Управление имущественных отношений администрации муниципального образования Староминский район

	16
	Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности
	Управление имущественных отношений администрации муниципального образования Староминский район

	17
	Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Управление имущественных отношений администрации муниципального образования Староминский район

	I.II. Градостроительство

	18
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
	Отдел архитектуры и градостроительства управления по вопросам архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Староминский район

	19
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию построенных, реконструированных объектов
капитального строительства
	Отдел архитектуры и градостроительства управления по вопросам архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Староминский район

	20
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	Отдел архитектуры и градостроительства управления по вопросам архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Староминский район

	21
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Отдел архитектуры и градостроительства управления по вопросам архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Староминский район

	22
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Отдел архитектуры и градостроительства управления по вопросам архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Староминский район

	23
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений
	Управление имущественных отношений администрации муниципального образования Староминский район

	I. III. Социальное обслуживание

	24
	Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Сектор жилищного учета отдела ЖКХ,ТЭК, транспорта и связи управления по вопросам архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Староминский район

	25
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Сектор жилищного учета отдела ЖКХ,ТЭК, транспорта и связи управления по вопросам архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Староминский район

	I. IV. Архивный фонд и предоставление справочной информации

	26
	Предоставление архивных справок, архивных выписок и архивных копий
	Архивный отдел управления делами администрации муниципального образования Староминский район

	I.V. Жилищно-коммунальное хозяйство

	27
	Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда
	Управление имущественных отношений администрации муниципального образования Староминский район

	28
	Передача бесплатно в собственность граждан Российской Федерации на добровольной основе занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде
	Управление имущественных отношений администрации муниципального образования Староминский район

	29
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Отдел архитектуры и градостроительства управления по вопросам архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Староминский район

	30
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение
	Отдел архитектуры и градостроительства управления по вопросам архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Староминский район

	31
	Согласование переустройства и (или) перепланировки нежилого помещения в многоквартирном доме
	Отдел архитектуры и градостроительства управления по вопросам архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Староминский район

»
Заместитель главы муниципального

образования, начальник управления
сельского хозяйства администрации

муниципального образования

Староминский район                                                                              В.А.Гавриш